1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

須予披露交易

補充公告

茲提述中國中鐵股份有限公司（「本公司」）於2021年12月24日作出的公告，內容
有關中鐵資本與中國人壽及普通合夥人簽訂有限合夥協議（「先前公告」）。除另有
界定外，先前公告所界定的詞彙於本公告內具有相同涵義。

本公司謹此提供以下有關普通合夥人之進一步資料：

普通合夥人為一家根據中國法律註冊成立的公司。於本公告日期，其分別由中
鐵資本、國壽產業投資管理公司及天津民通恒信企業管理中心（有限合夥）擁有
21%、19%及60%之權益。天津民通恒信企業管理中心（有限合夥）的控股股東中
鐵民通（北京）投資有限公司由中鐵資本及寧波梅山保稅港區曉熙投資管理有限公
司各持有50%。寧波梅山保稅港區曉熙投資管理有限公司由北京一三東方科技有
限公司（由獨立於本公司及其關連人士的第三方田昕、鞏樹達及鞏如一分別持有
49%、28%及23%之權益）擁有99%之權益。普通合夥人主要從事投資管理業務。

2

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，除所披露者外，普通合夥人為
獨立於本公司及其關連人士的第三方。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
陳雲

中國‧北京
2021年12月29日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳雲先生（董事長）、陳文健先生及王士奇
先生；本公司的非執行董事為文利民先生；本公司的獨立非執行董事為鍾瑞明先
生、張誠先生及修龍先生。